CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Etienne Coutinho Musso

Rua Professor Lobo, 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9470
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – www.aracruz.es.leg.br

gabineteetiennemusso@aracruz.es.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ______2023

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
ARACRUZENSE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
APROVA E O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO
ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE
DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao Senhor, ROMILDO
DAVID DA CUNHA, pelos relevantes serviços prestados a esta comunidade.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Etienne Coutinho Musso
Vereadora

Câmara Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Etienne Coutinho Musso

Rua Professor Lobo, 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9470
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – www.aracruz.es.leg.br

gabineteetiennemusso@aracruz.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

 Romildo David da Cunha, nascido em Colatina em 12 de junho de 1954,
mudou-se para Santa Cruz, no município de Aracruz em 1987.

 Por anos trabalhou como motorista de ônibus em nossa cidade, lutando
para finalizar seus estudos e formar-se como Bacharel em Teologia.

 Atualmente é pastor da Igreja Evangélica Assembleia de Deus do bairro
São Francisco.

 Por anos morou no distrito de Guaraná, participando de diversas ações
voluntárias na comunidade, importantes para o desenvolvimento da região.

 Sendo assim, conclamo aos Nobres Edis que aprovem a presente
propositura na forma proposta.

Atenciosamente.

Aracruz-ES, 06 de julho de 2023

Etienne Coutinho Musso
Vereadora

Câmara Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330032003900330030003A005000

Assinado eletrônicamente por ETIENNE COUTINHO MUSSO em 06/07/2023 11:12

Checksum: 4F3DCF7711ADCE9B6ECC019516B1DDB265897BE61CB860D5ECC226AAE37F1C32